3o Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 
2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica 
e suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, 
por pessoa vitimada:  

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente 

Ademais, é incontestável, levando-se em consideração os relatórios médicos, 

bem como fotos que atestem a impossibilidade do mesmo em voltar as suas 

atividades laborais, o respectivo acidente o deixou impossibilitado permanente para